[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08. 2017г.  № 1702/1

	О внесении дополнений в план мероприятий муниципальной  Программы противодействия коррупции на территории Кунашакского муниципального района на 2017-2019 годы

Во исполнение протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Челябинской области от 23 июня 2017 года в целях устранения нарушений, выявленных в ходе проверки Контрольно-счетной палатой Челябинской области

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнения в план мероприятий муниципальной Программы противодействия коррупции на территории Кунашакского муниципального района на 2017-2019 годы (приложение 2), утвержденный постановлением администрации Кунашакского муниципального района от 28.11.2016г. № 1466, согласно приложению.

2. Начальнику отдела аналитики и информационных технологий (Ватутин В.Р.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кунашакского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Кунашакского муниципального района Аюпову Р.Ф.
Глава района                                                                                        С.Н. Аминов

                              Приложение

к постановлению

администрации района

                                                      от 15.08.2017г.   № 1702/1
План
мероприятий муниципальной целевой Программы противодействия коррупции на территории Кунашакского муниципального района на 2017-2019 годы

	N

п/п
	Мероприятия
	Срок проведения мероприятий
	Исполнители

	IX. Мероприятия по устранению причин и условий, способствующих коррупции в сфере закупок

	1.
	Разработка и приведение нормативно-правовых актов администрации Кунашакского муниципального района,  принятых в развитие контрактной системы, в соответствие действующему законодательству
	2017год
	Правовое управление администрации района

Контрольное управление администрации района

	2.
	Обеспечение внутреннего финансового контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ от 16.04.2001г.
	2017-2019 годы
	Контрольное управление администрации района

	3.
	Обеспечение контроля в сфере закупок в части проверки и подтверждения на всех этапах осуществления закупок, начиная с планирования и заканчивая отчетностью, наличия достаточного финансового обеспечения осуществления закупок
	2017-2019 годы
	Финансовое управление администрации района

	4.
	Включение в функции уполномоченного органа в сфере закупок для обеспечения нужд заказчиков Кунашакского муниципального района обязанности утверждать и разрабатывать документацию о закупках, а в функции заказчика – согласование документации о закупках
	2017 год
	Контрольное управление

	5.
	Установление порядка осуществления муниципальными органами Кунашакского муниципального района ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации  и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении подведомственных им заказчиков
	2017 год
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства и энергетики

Управление имущественных и земельных отношений
Управление социальной защиты населения

Управление образования

Управление культуры, спорта, молодежной политики и информации

Администрация района

	6.
	Исключение случаев укрупнения лотов при осуществлении закупок для муниципальных нужд, заключение контрактов с единственным исполнителем, в том числе введением без достаточных оснований режима чрезвычайного положения, исключение случаев принятия расходных обязательств без ассигнований и оплату невостребованной проектно-сметной документации
	2017-2019 годы
	Сельские поселения

Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства и энергетики

Управление имущественных и земельных отношений
Управление социальной защиты населения

Управление образования

Управление культуры, спорта, молодежной политики и информации

Администрация района

	7.
	Организация повышения квалификации сотрудников контрактных служб, контрактных управляющих и членов конкурсных комиссий органов местного самоуправления, учреждений и организаций Кунашакского муниципального района
	2017-2019 годы
	Руководитель аппарата администрации района